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SÚHRN
1. Cieľ práce:
Cieľom tejto diplomovej práce bolo navrhnúť online marketingovú komunikáciu pre vybranú spoločnosť
a následne ju aj implementovať.

2. Výskumné metódy:
Teoretická časť diplomovej práce bola spracovaná na základe literárnej rešerše. Autorka použila literatúru, ktorú
vyhľadala v Štátnej vedeckej knižnici v Košiciach, na online platformách Bookport a Google Books. Ďalšia
odborná literatúra bola vyhľadaná a následne zakúpená v kníhkupectve. Následne autorka práce urobila rozbor
literatúry, pričom komparovala názory od rôznych autorov.

V praktickej časti práce bol vykonaný pološtrukturovaný rozhovor s majiteľkou spoločnosti. Rozhovor trval
necelé dve hodiny a uskutočnil sa formou video hovoru. Daný rozhovor poskytol autorke práce informácie
o spoločnosti a taktiež o stave súčasnej online marketingovej komunikácie. Ďalej boli v praktickej časti
implementované návrhy, ktoré boli určené na základe teoretickej časti práce a rozboru súčasného stavu online
komunikácie. Zavádzanie návrhov do praxe trvalo v období od 8.3.2022 do 14.4.2022. V praktickej časti sa
taktiež nachádza dotazníkové šetrenie, ktoré bolo súčasťou pilotného emailu. Dotazník zisťoval záujem
o prípadnú emailovú komunikáciu a pozostával z 10 otázok.

3. Výsledky výskumu/práce:
Z výskumu vzišlo, že spoločnosť, pre ktorú je online marketingová komunikácia navrhovaná nevyužívala
nástroje online marketingu v plnom potenciáli. Využívané boli nástroje ako webová stránka a sociálne siete,
ktoré však neboli pravidelne aktívne využívané. V minulosti bol taktiež spoločnosťou využitý nástroj PPC
reklamy, ktorý bol v čase prevzatia online komunikácie autorkou neaktívny.

Ďalej z výskumu vzišlo, že pravidelnou aktivitou a súhrou všetkých respektíve viacerých online nástrojov naraz
sa dajú dosiahnuť preukázateľné výsledky. Na webovej stránke boli zaznamená prvé údaje o návštevnosti, ktoré
naznačili, o ktorú podstránku javia užívatelia najväčší záujem, koľko času na stránkach trávia a z akých kanálov
na webovú stránku prichádzajú. Ďalej bol SEO nástroj vyhodnotený ako momentálne nefunkčný, avšak pre jeho
vyhodnotenie je nutné dlhšie časové hľadisko, a to aspoň v trvaní pol roka. Sociálne siete priniesli pravidelnou
aktivitou 8 nových označení páči sa mi to, a 10 nových sledujúcich na facebookovej stránke. Stránka
zaznamenala taktiež veľmi dobrý dosah príspevkov či už z organického, alebo plateného dosahu. Reklama
na Facebooku, ktorá bola zameraná na návštevnosť webovej stránky sa taktiež osvedčila, avšak reklama
zameraná na dostávanie správ bola vyhodnotená ako neúspešná. Posledný použitý nástroj direct marketingu,
vo forme emailingu sa osvedčil iba v jednom z dvoch emailov. Pravidelné emaily na súčasných zákazníkov boli
aj na základe dotazníkového šetrenia vyhodnotené pozitívne. Dotazníkové šetrenie ďalej naznačilo, že o email
nemajú záujem všetci respondenti aj napriek tomu, že ho oceňujú. Druhý email zameraný na oslovenie
potenciálnych klientov bol už vyhodnotený ako neúspešný. Email mal polovičnú doručiteľnosť, žiaden preklik
na odkaz a taktiež žiadnu odozvu v podobe emailového či telefonického kontaktu.

4. Závery a odporučenia:
Na základe teoretickej časti práce, rozboru súčasného stavu online marketingovej komunikácie a pološtruktu-
rovaného rozhovoru bol zostavený návrh online marketingovej komunikácie. Stanovený návrh sa následne
implementoval do praxe v období od 8.3.2022 do 14.4.2022. Počas implementácie sa dodržiavali postupy, ktoré
vychádzali z návrhu na dané časové obdobie, pričom sa komunikácia mierne upravila potrebám začínajúcej
komunikácie. Pri implementovaní návrhov sa komunikácia osvedčila nakoľko priniesla preukázateľné pozitívne
výsledky. Autorka práce tak odporúča naďalej pokračovať vo všetkých navrhovaných online nástrojoch,
a to webovej stránke, SEO, PPC a display reklamy, sociálnej sieti, a direct marketingu. Samotný návrh je nutné
upraviť o výsledky, ktoré vzišli z implementácie. Jedine vďaka kombinácii všetkých spomenutých nástrojov
online marketingu môže budúca komunikácia projektu skrz online nástroje dosahovať stanovené ciele.
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of the diploma thesis is to design online marketing communication for the selected company and its
subsequent implementation.
2. Research methods:
The theoretical part of the diploma thesis was prepared on the basis of literature search in the area of marketing
communication. The author used the literature sources available at the State Scientific Library in Košice, as well
as on the market, and Bookport and Google Books online platforms. Subsequently, the author carried out
a detailed analysis of the sources, comparing opinions from various authors.

In the practical part of the thesis, the author describes carrying out a semi-structured interview with the owner
of the company. The interview took place in the form of a video call and lasted approximately two hours.
The interview provided the author of the thesis with information about the company and also about the state
of current online marketing communication. Furthermore, the practical part involves the implementation
of proposals that were determined on the basis of the theoretical part of the thesis and analysis of the current
state of online communication. The implementation of the proposals lasted from 8 March 2022 to 14 March
2022. The practical part also includes a questionnaire inquiry, which consisted of ten questions and was the part
of the pilot email. The purpose of the questionnaire was to identify an interest in future email communication.
3. Result of research:
Research has shown that the company for which online marketing communication is proposed does not use
online marketing tools to its full potential. The company used the tools such as the company website and social
networking sites, but they were not used on a regular basis. In the past, the company used to use the PPC
advertising tool, which was inactive at the time of the takeover of online communication by the author.

Furthermore, research has shown that regular use of a combination of all or several online tools at the same time
can lead to achievement of the desired results. The website recorded the first traffic data that indicated which
subpage the users appear to be most interested in, how much time they spend on the website and from which
channels they are transferred to the website. In addition, the SEO tool has been assessed as currently inoperable,
however, its evaluation would require a longer time period lasting at least six months. Using the Social Network
tool on a regular basis has brought in 8 new likes and 10 new followers on the company’s Facebook page. The
Facebook page has also recorded a very good impact of posts, whether from an organic or paid range. Facebook
advertising, which was focused on website traffic, has also proved to be successful but on the other hand, the
advertisement aimed at receiving messages was assessed as unsuccessful. Emailing, used as the last direct
marketing tool, proved to be effective only in one of the two emails. Regular emails to current customers were
also evaluated positively on the basis of the questionnaire responses. The questionnaire inquiry further indicated
that not all respondents were interested in receiving emails, even though they appreciated them. A second email
aimed at addressing of potential clients has been assessed as unsuccessful. The email had a half delivery rate,
no clicks on the link and also no response in the form of an email or a telephone contact.
4. Conclusions and recommendation:
Based on the theoretical part of the work, an analysis of the current state of online marketing communication
and a semi-structured interview, a proposal for online marketing communication was compiled. The proposed
proposal was subsequently put into practice between 8 March 2022 to 14 March 2022. During implementation,
procedures based on a proposal for a given time period were followed, while the communication was slightly
modified to the needs of the starting communication. In implementing the proposals, communication proved to
bring a positive result. The author of the work recommends continuing with all proposed online tools, namely
the website, SEO, PPC and display advertising, social network, and direct marketing. The proposal itself needs
to be adjusted for the results that have come from implementation. It is only thanks to the combination of all
the above online marketing tools that future communication of the project through online tools can achieve
the set goals.
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1 Úvod
V súčasnej dobe sa nachádzame vo veľmi rozmanitom svete. Od čias priemyselnej revolúcie,
procesy pre výrobu produktov dostali úplne iný rozmer. Doba sa zrýchlila, na trh prichádzajú
stále nové a dokonalejšie výrobky vďaka čomu sa zväčšilo aj konkurenčné prostredie. Práve
na základe spomenutých faktov je veľmi dôležité nájsť konkurenčnú výhodu, odlíšiť sa
od konkurencie a produkt vhodne spropagovať. Preto je tvorba návrhu marketingovej
komunikácie dôležitou súčasťou pri samotnom predaji výrobkov.
Dnešná doba je charakteristická online prostredím a nepretržitým prístupom k internetu. Mnohí
ľudia si dnes bez online sveta svoj život už ani nevedia predstaviť. Práve preto je dôležité

[…]


SEO - analýza a optimalizácia
kľúčových slov
- nastavovanie SEO
parametrov
- budovanie odkazov

10 hodín 5 hodín 0 Kč

PPC - tvorba
- vyhodnocovanie

8 hodín 15 hodín 33 030 Kč

Display
reklama

- tvorba dizajnu
- vyhodnocovanie

3 hodina 4 hodiny súčasť PPC

Sociálne siete - tvorba príspevkov
- propagovanie
príspevkov
- reklama
- vyhodnocovanie
- odpisovanie na správy
a komentáre

15 hodín 13 hodín 19 950 Kč

Direct
marketing

- tvorba emailu
- rozposielanie
- aktualizácia kontaktov
- vyhodnocovanie

5 hodín 3 hodiny 0 Kč

Spolu 71 hodín 45 hodín 52 980 Kč
Zdroj: vlastné spracovanie
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Príloha 10 Návštevnosť webovej stránky
Obrázok 1 Návštevnosť webovej stránky zaznamenaná platformou Google Analytics

Zdroj: Google Analytics, 2022

Obrázok 2 Návštevnosť webovej stránky zaznamenaná platformou Webnode

Zdroj: Webnode, 2022b

Online marketingová komunikácia
vybranej spoločnosti
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Cieľ práce

2

Cieľom diplomovej práce bolo navrhnúť online
marketingovú komunikáciu pre vybranú spoločnosť
a následne ju aj implementovať.

Vysoká škola ekonomie a managementu
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Metodika práce

Teoretická časť:
- literárna rešerš
- komparácia domácej a zahraničnej literatúry

Praktická časť:
- pološtrukturovaný rozhovor
- implementácia návrhov
- dotazníkové šetrenie

Vysoká škola ekonomie a managementu

Výsledky práce
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→doposiaľ využívané -> webová stránka, sociálne siete

→v minulosti využité -> PPC reklama, direct marketing

→implementácia návrhu online marketingovej komunikácie:
→webová stránka - zvýšenie návštevnosti

→SEO – bez výsledkov (nedá sa vyhodnotiť z krátkodobého hľadiska 1 mesiaca)

→PPC a display reklama – 17 kliknutí, 1 680 zobrazení, za 393 Kč (26.3.22 – 14.3.22 -> 21 dní)

→sociálne siete – facebooková stránka – zvýšenie likov (6,4 %), zvýšenie sledovateľov (7,8 %)

→direct marketing – emailing – úspešný na súčasných zákazníkov / neúspešný na potencionálnych zákazníkov

Vysoká škola ekonomie a managementu

Z výsledkov práce vyplynulo, že spoločnosť pre svoj projekt
nevyužíva plnohodnotne všetky nástroje online marketingu.

Výkonnosťnástrojov
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Vysoká škola ekonomie a managementu

webová stránka

Zdroj: Webnode, 2022

Zdroj: Google Analytics, 2022

8.3.2022 – 15.4.2022

Výkonnosťnástrojov
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Vysoká škola ekonomie a managementu

Zdroj: Google Ads, 2022

PPC a display reklama 26.3.2022 – 14.4.2022

Výkonnosťnástrojov
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Vysoká škola ekonomie a managementu

sociálne siete, Facebook
Propagácia Dosah Organický dosah Platený dosah Interakcia Náklady

Príspevok 1 áno 2 117 479 (18 %) 2 141 (82 %) 48 479,74 Kč
Príspevok 2 áno 689 279 (40 %) 413 (60 %) 21 76,87 Kč
Príspevok 3 nie 310 310 (100 %) 7
Príspevok 4 áno 2 749 306 (11 %) 2 427 (89 %) 44 249,45 Kč
Príspevok 5 nie 298 298 (100 %) 18
Príspevok 6 nie 811 811 (100 %) 55
Príspevok 7 nie 315 315 (100 %) 11
Príspevok 8 áno 2 549 391 (15 %) 2 178 (85 %) 84 300,00 Kč
Príspevok 9 nie 179 179 (100 %) 8
Spolu 1 106,06

Cieľ reklamy cieľ /výkon Dosah Trvanie Náklady

Reklama 1 návštevy na webe 11 1 853 5 dní 149,87 Kč
Reklama 2 dostávanie správ 0 1 196 7 dní 209,92 Kč
Spolu 359,79 Kč

Zdroj: vlastné spracovanie

Zdroj: vlastné spracovanie

Odporučenia
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Pokračovať v implementovanej online marketingovej komunikácii.

→prepojenie šiestich online nástrojov

→webová stránka

→SEO

→PPC reklama

→display reklama

→sociálne siete

→priamy marketing

→predanie kompetencií na zamestnanca

Vysoká škola ekonomie a managementu
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Zdroj: vlastné spracovanie

Vysoká škola ekonomie a managementu

Online nástroj Aktivita Jednorazová časová náročnosť Mesačná časová náročnosť Náklady na 1 rok

Webová stránka - aktualizácia informácii
- copywriting
- písanie článkov

30 hodín 5 hodín 0 Kč

SEO - analýza a optimalizácia kľúčových slov
- nastavovanie SEO parametrov
- budovanie odkazov

10 hodín 5 hodín 0 Kč

PPC - tvorba
- vyhodnocovanie

8 hodín 15 hodín 33 030 Kč

Display reklama - tvorba dizajnu
- vyhodnocovanie

3 hodina 4 hodiny súčasť PPC

Sociálne siete - tvorba príspevkov
- propagovanie príspevkov
- reklama
- vyhodnocovanie
- odpisovanie na správy a komentáre

15 hodín 13 hodín 19 950 Kč

Direct marketing - tvorba emailu
- rozposielanie
- aktualizácia kontaktov
- vyhodnocovanie

5 hodín 3 hodiny 0 Kč

Spolu 71 hodín 45 hodín 52 980 Kč

Súhrnný návrh online nástrojov

ĎAKUJEM ZA
POZORNOSŤ