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Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce
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Další hodnocení:
Diplomová práce se věnuje aktuálnímu, zajímavému i populárnímu tématu online marketingové komunikace.
Tomu zaměření a takto i vyjádřenému cíli práce odpovídá teoretická část, ve které se nejprve jen velmi hrubě
postihuje podstata marketingové komunikace. Důkladněji jsou pojednány některé možnosti online marketingu
- míní se tím možnosti komunikační. Vzhledem ke konkrétní společnosti, z jejíhož pohledu je práce sepsána,
je účelně zařazena pasáž o marketingu ve službách. V textu jsou poměrně nenápadně zdůrazněna specifika
produktu - služby. Co již ke škodě věci, překvapivě nejsou zmíněna další P spojená se marketingem služeb.
Těžiště teoretické části je vhodně položeno do důrazu na obsahový marketing v jeho online chápání. Text pracuje
důkladně a extenzivně s více odbornými zdroji, které jsou vcelku účelně propojovány. Vlastní plnění cíle práce v
praktické části logicky začíná u představení dané společnosti a popisu s prvky úvahově hodnotícími a s pomocí
rozhovoru s majitelkou. Pokud jde o praktickou část, jak je patrné z metodiky práce, jde především o návrh a
uplatnění vlastního postupu pro online marketingové komunikační aktivity. Nejprve šlo o rozbor současného stavu
online komunikace společnosti, spíše popisné, s občasnými informacemi např. o aktivitě na Facebook, PPC, open
rate při DM e-mailech. Využit je deskriptívni přístup většinou bez verifikačních, prověřovacích analytických postupů.
Vše je dokládané a prokládané vyjádřeními majitelky projektu. Poměrně citelně chybí rozpracování pohledu na
současné i potenciální zákazníky. Těžištěm praktické části leží v sestavení návrhu online komunikace dané firmy
a spočívá v rozvoji šesti online nástrojů. Rozpracování je relativně důkladné, byť v něm občas nejsou nastaveny
cílové hodnoty. Záslužná je kap. 3.5 věnovaná vlastní realizaci návrhu a následující podstatné relativně solidní
vyhodnocení v další subkapitole včetně výsledků post hoc dotazníku v případě e-mailingu. V příloze chybí jak
jeho znění, tak struktura vzorku podle všech identifikačních znaků, které navíc nemusely být ve vlastní dotazníku
obsaženy, ale byly zjistitelné, případně výsledky v tabulkách.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Bylo by vhodné upřesnit pohled na zákazníky klienty firmy. Strukturu a její vývoj. Jak vypadá situace s bývalými
zákazníky. Jak je to se zákaznickou věrností?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Bylo by vhodné souhrnně se vyjádřit k cílovým skupinám pro jednotlivé navrhované online nástroje (např. doplnit
podle tab. 6 v příloze).

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Projevily se v odpovědích post hoc dotazníku nějaké další zřetelnější diference podle charakteristik
odpovídajících?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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Bylo by vhodné prověřit u zákazníků, jak oni vnímají online aktivity společnosti? Bylo zkoumáno, jaké sítě v jakých
polohách sledují současní i potencionální klienty?

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info(3jvsem.cz, www.vsem.cz

http://www.vsem.cz